181. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1290, 
13. 6.a

+ C Eo die, presentibus Nicola Aurii, Petro Petenario, Almerico Detemarii et aliis. Ibique 
Adalgerius Rufus et Albinus Çudei et Mateus Mariote promiserunt soluere Petro Barboglo 
nomine vini, quod ab eo emit, libras (V) XXVII die VIII post eorum adventum, sub pena 
tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

26

182. Pobotnica za dolg iz 1275, 5. 5. zaradi postavitve zgradbe ob zidu druge zgradbe / 
Receipt for a debt from 1275, 5. 5. for raising an edifice at the wall of another, 1290, 24. 6.a

+ C Die VII exeunte mense Iunii, presentibus dominis (.) Mengosio, Garofulo, Mateo 
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Marchesio et Petro Folia et aliis. Ibique Henricus Petrogne coram me notario et infrascripti 
testibus fuit confesus se recepisse ad Articho Treso libras Uenetas paruorum nouem et 
denarium grosum vnum nomine et ocasione vnius muri, quod dictus Articus modo posuit 
deficium intus. Quos denarios dictus Articus teneat eidem Henrici it, quod continet in 
vno instrumento confecto manu Iohanis Odorlici notarii sub anno Domini MCCLXXV, 
indicione tertia, die dominico V intrante Madio. Promisit dictus Henricus per se suosque 
heredes vquam non petere inquerire predictis denariis eidem Articho et suis heredibus, 
sub pena tertii pluris predictorum denariorum. 
aVpis je prečrtan razen zadnjega stavka (Promisit ...). / The entry is crossed off exept for the last sentence 
(Promisit …).

183. Pobotnica za dolg zaradi postavitve zgradbe ob zidu druge zgradbe / Receipt for a 
debt for raising an edifice at the wall of another, 1290, 24. 6.a

+ Eo die, presentes eodem testes. Ibique Iohanes Petrogne fuit confesus se recepisse ad 
Articho Treso soldos XXVIIIIor nomine et ocasione, quod dictus Articus modo presens 
posuit deficium in vno muro eidem Iohani. Promisit dictus Iohanes vquam non tetere uel 
pladiçare eidem Artichi et suis heredibus, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

184. Dogovor o pogojih nadgrajevanja sosednjih zgradb / Agreement on terms of raising 
the neighbouring houses, 1290, 24. 6.a

+ C Eo die, presentes eodem testes. Ibique Artichus Tresius tali concordium (fuerunt) 
fuerunt cum Iohani Petrogne, quod quocuque vicem dictus Articus uel suis heredibus 
velent releuare vna sua domus, que confinad cum domus dicti Iohanis, tunc dictus Artichus 
teneatur soluere medietatem muri eidem Iohani, secundum quod fuerad exstimato dictum 
murum per bonis hoibus. Et si pro aliquo tempore dictus Iohanes et Articusb velet releuare 
(suum) dictumc murum plus in alto, quod est modo, debead comuniter releuare, si ipi 
fuerunt concordes. Et si vnus illius non velerit in illa uicem releuare dictum murum, tunc 
(pa) quocumque illorum aportet releuare dictum 

26v

murum, debead releuare suas exspensas. Et quocomque (vucem) vicem alterra parte 
velerit ponere dificiunt intus, debead soluere medietatem illius fatumi, secundum quod 
fuerad exstimato per bois hominis et magistris. Promiserunt dictus Iohanes et Articus per 
se suosque heredes habere et tenere omnia antedita rata et firma et non contrafacere uel 
venire, sub pena tertii plus res contra contrafaciendis. 
aDel vpisa na strani 26 je prečrtan. / A part of entry on page 26 is crossed off.
bPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto, v katero spadata. / The preceding two words are written above the line.
cBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada, nad prečrtano (v oklepaju). / The word is written above the line, 
above the cancelled word (in brackets).

185. Dogovor o pogojih nadgrajevanja sosednjih zgradb / Agreement on terms of raising 
the neighbouring houses, 1290, 24. 6.a

+ C Eo die, presentes eodem testes. Ibique Henricus Petrogne ex una parte et Articus Tresus 
ex alterra tali concordium fuerunt insimul, quod quocumque vicem vnus illius volueritur 
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releuare vnum murum, quod est inter domos dicti Henrici et Artichi et iacentem in porta 
de Mugla, ipsi anbo uel heredes illorum teneatur releuare dictum murum comuniter. Et si 
vnus (illius) illius non potueritur uel non volueritur releuare dictum murum in societatem, 
tunc alia pars habead potestatem facere et releuare dictum murum suas exspensas. Et si per 
aliquo tempore alia pras voluerit releuare sua domus, habere debead (deficit) deficint in 
dicto muro, soluendo ei medietatem illius fatumi, secundum quod fuerad exstimamo per 
bonis hominibus uel mastistis, ante ad quod ponead deficiud in dicto muro. Et etiam fuit 
confesus dictus Articus, quod quocumque vicem ipse volueritur (le) releuare vna sua domus 
iacentem in porta de Mugla, que domus confinat cum domus condam Iohanis Armani, 
dictus Artichus ponere debead deficium in muro dicti Henrici, soluendo dictus Articus 
uel eius heredes eidem Henrici uel eius heredibus medietatem illius muri, secundum quod 
fuead exstimato per bonis hominibus antequam ponead deficium intus. Promites dictus 
Henricus et Articus per se suosque heredes omnia antedicta habere et tenere racta et firma, 
sub pena tertii predictis reris contrafaciendis. 
aMed tem in predhodnim vpisom je za vpis nepopisanega prostora. / Blank space between this entry and the 
preceding one has the size of an entry.

27

186. Zadolžnica za dolg iz 1289, 1. 5., 1285, 2. 4., 1281, 15. 5. / Promissory note concerning 
the debt from 1289, 1. 5., 1285, 2. 4., 1281, 15. 5., 1290, 29. 6.a